
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 
 

N. 270 

In data 16/08/2023 

OGGETTO: Assunzione impegni di spesa 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 

 
Visto il decreto sindacale n. 13 del 28.06.2022 è stata confermata l’attribuzione alla sottoscritta 
dell'incarico di responsabile dell'area economico-finanziaria del Comune di Frossasco; 
 
Viste e richiamate integralmente: 
- la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 20.03.2023, avente ad oggetto “esame ed approvazione 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2023-2025”; 
- la deliberazione del consiglio comunale n. 6 del 20.03.2023, avente ad oggetto “approvazione del bilancio 
di previsione triennio 2023/2025”; 
- la deliberazione della giunta comunale n. 18 del 29.03.2023, avente ad oggetto “approvazione del piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2023/2025”; 
 
Presa visione delle seguenti deliberazioni adottate dal Comune di Frossasco con le quali sono state previste 
le seguenti spese: 
 
N. e Data Oggetto Importo spesa 
G.C. 31 del 
31.05.2023 

Progetto di Cooperazione decentrata ENNDAM. 
Approvazione protocollo di intesa 2022 ed erogazione 
contributo. Approvazione. 

€ 500,00 

 
Visto il D.M. del 24.12.2021 con il quale il Ministero dell’Interno ha provveduto al differimento del termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione al 31.03.2022 autorizzando l’esercizio provvisorio;  
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 163, comma 1 e 2 del TUEL 267/2000, gli Enti Locali, in vigenza dell'esercizio 
provvisorio, possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo Bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visti:  
- lo Statuto Comunale;  
 
- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
 
- il vigente Regolamento di Contabilità;  

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- la D.C.C. n. 5 del 31.03.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-
2023; 
 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”;  
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 12 del 18.06.2019 di conferimento della responsabilità dell’area 
economico-finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare con la presente determinazione, in riferimento alle deliberazioni adottate dal Comune di 
Frossasco gli importi che trovano imputazione in conto competenza sui seguenti capitoli del redigendo 
bilancio pluriennale 2022-2024:  
 

N. e Data Oggetto Importo 
spesa 

Cap. PRO 

G.C. 31 del 
31.05.2023 

Progetto di Cooperazione decentrata ENNDAM. Approvazione 
protocollo di intesa 2022 ed erogazione contributo. 
Approvazione. 

€ 500,00 140-40-1 

 
2. Di dare atto che i contributi verranno liquidati a presentazione di richiesta corredata di rendiconto 

economico; 
 

3. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

4. Di esprimere parere favorevole in riferimento alla regolarità contabile e di apporre il visto di copertura 
finanziaria. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del 
vigente regolamento di contabilità. 
 
 

Frossasco, lì 16/08/2023 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì 16/08/2023 
 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 
 

  
N.  del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni consecutivi dal 09/02/2024 

al 24/02/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 09/02/2024 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO  

 
 


